JAPAN HERITAGE
郡⼭市報道資料

プレスリリースサイト

SSDDGGss 未未来来都都市市ここおおりりややまま 世世界界かかんんががいい施施設設遺遺産産 https://www.city.koriyama.lg.jp/life/6/36/243/

群馬県前橋市の金剛寺 住職 志田洋遠様から、「郡山市すこやか子育て基金」へ寄附の申し出を

いただきましたので、寄附受納及び感謝状の贈呈をいたします。

１ 日  時  10 月 17 日(金) 13：00

２ 会 場  市役所庁議室（本庁舎２階）

３ 寄附者  金剛寺 住職 志田 洋遠 様

４ 寄附額  30,000 円

５ 出席者  金剛寺 住職   志田 洋遠 様

満徳寺 住職   潮地 龍勝 様（同席）

郡山市議会議員 大河原 裕勝 様（同席）

   ６ 対 応  郡山市長

          こども部長

＜寄附の趣旨等＞

郡山の子どもたちへ何らかの形で支援を続けたいという思いで発案した日

本酒「天下の和合人 大前田栄五郎」の売り上げの一部を、令和６年度以降継

続的に御寄附いただいています。すこやか子育て基金あての御寄附は、今回で

８回目となります。その他、令和元年度より 17 回にわたり、義援金として総

額 497,500 円を御寄附いただいています。

      ＜郡山市すこやか子育て基金＞

         子どもが健やかに生まれ育つ環境づくりのため設置しており、子育て支援に

        係る事業に充てています。

＜金剛寺＞

群馬県前橋市の寺院。東日本大震災後の被災者に対する活動の中で、子ども

たちからの「福島を忘れないで」という言葉を大切にされ、継続的に支援を続

けられています。

今回、志田様とご縁のある白河市の満徳寺住職も同席されます。

ターゲット ４．２

2025 年 10 月 10 日

郡山市こども部

こども総務企画課

課長 田母神 裕一

TEL：924－3808

SDGｓ ターゲット 4.2 「全ての子供が質の高い乳幼児の発達・ケア等にアクセスし、初等教育を受ける準備が整うようにする」

「郡山市すこやか子育て基金」への

寄附受納及び感謝状の贈呈を行います